
Nařízení obce Štěpánov Č. 4/2015,
O zákazu podomního prodeje na území obce.

Rada obce štěpánov na svém zasedání dne 31. 8. 2015, přijetím usneseni č. 20/3, se
usnesla vydat na základě zmocnění dle § 18, odstavec 3 zákona Č. 455/1991 Sb., o
živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s §
11 a § 102 odstavec 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, toto nařízeni:

Článek 1
Úvodní ustanovení

Účelem tohoto nařízeni je stanovit, které formy
služeb prováděné mimo provozovnu určenou k tomuto
podle zvláštního zákoja[1] na území obce Štěpánova
bezpečnosti občanů.

prodeje zboží nebo poskytování
účelu kolaudačním rozhodnutím

jsou zakázány s cílem zvýšení

Článek 2

Základní pojmy
(l) pochůzkovým prodejem se rozumí nabízeni výhod, nabízení, prodej zboží

nebo poskytování služeb s použitím přenosného nebo neseného zařízenÍ (konstrukce, tyče,
závěsného pultu, ze zavazadel, tašek a podobných zařízeni) nebo přímo z ruky. Nerozhoduje,
zda ten, kdo výhody, zboží nebo služby nabízí, prodává a poskytuje, se přemísťuje nebo stoji
na místě.

(2) Podomním prodejem se pro účely této OZV rozumí nabízeni výhod, nabízení,
prodej zboží nebo služeb provozované formou pochůzky, kdy je bez předchozí objednávky v
bydliŠti fyzické osoby nebo sidle či provozovně právnické osoby nabízeno, prodáváno zboží či
výhoda nebo poskytovány služby.

(3) Předzahrádka je místo zřizované bezprostředně u provozovny určené k
hostinské činnosti, na němž jsou poskytovány služby nebo realizován prodej zboží v rámci
Živností ,,hostinská činnost" nebo ,,pekařství a cukrářství" [2) · ·r ·, je vybaveno odpovidaj|c|m
zařízením a má stejného provozovatele jako provozovna.

čia nek 3

Zákaz podomního prodeje
Podomní a pochůzkový prodej je na území obce Štěpánov a jeho místn'ch částech,

tedy na celém katastrálním území obce zakázán.



Článek 4

Druhy prodeje zboží a poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje
Toto nařízeni se nevztahuje:

áa) na veřejné sbírky a na prodej na návsi, který je minimálně týden předem řádně ohlášen a
povolen na obecníni úřadě nebo o tomto prodeji byli občané informováni veřejným obecním
rozhlasem
b) na prodej, který se uskutečňuje pojízdnou prodejnou
c) na prodej zboží a poskytování služeb při poutích, slavnostech, sportovních, kulturních a
podobných akcích
d) na prodej zboží pomoci automatů obsluhovaných spotřebitelem
e) na prodej zboží a poskytováni služeb mimo provozovnu v předzahrádkách
f) na vánoČní prodej ryb a stron)ků, jmelí, chvojí a na velikonoční prodej kraslic a pomlázek

Článek 5

Kontrola
Kontrolu dodržování tohoto nařízení se provádí pověřeni zaměstnanci obce Štěpánov

a strážníci Obecní policie ve Štěpánově[3]

Článek 6

Sankce
(I) PoruŠí-h právnická osoba nebo fyzická osoba, která je podnikatelem, při výkonu

podnikatelské činnosti povinnost stanovenou tímto nařízením, může ji být podle zvláštního
právního předpisul') uložena pokuta až do výše 200 000,- KČ.

(2) Poruší-h fyzická osoba povinnosti stanovené tímto nařIzenim, může ji být podle
zvláŠtního právního předpisul'] uložena pokuta do výše 30 000,- KČ.

Článek 7
Závěrečná ustanoveni

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 10. 2015

Ve StěPá'°":: ,11· 9. 2015

. A" l
Mgr. jiří šindler, s rosta ob Mgr. Miloslav Martinovský, místostarosta

Vyvěšeno na úřednidesce obce dn,, "1" 4£ q ' 2015

Sejmuto z úřednídesky dne: 1'¶ 10. ,,,,

": Zákon č. 183/2006 Sb. o ÚzenjnÍm plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,
"' Zákori Č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Zákon t. 553/1991Sb. o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, zákon Č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikáni,
ve znění pozdějších předpisů, zákon Č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).
i'l § 58 odst. 4 zákona č. 128,'2000 Sb., g obcích {obecní zřízenI) ve znění pozdějších předpisů
;'} § 46 odst. 3 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů


